SEXTA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 201110  CADERNO 1

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282933

PORTARIA: 1925/2011
Objetivo: conduzir interno para audiência na comarca de Pacajá/
Pa
Fundamento Legal: Aet. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PACAJÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57221261/REGINALDO DE SENA E SOUZA JUNIOR (MOTORISTA)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 31/08/2011 a 02/09/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282941

PORTARIA Nº. 630/2011-GAB.SUSIPE
BELÉM, PA, 13 DE SETEMBRO DE 2011.

  O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais etc.

 RESOLVE:
Designar o servidor ANDRÉ SILVA DE OLIVEIRA, Consultor
Jurídico, como suplente do Sr. MAURICIO DO SOCORRO ARAUJO
DE FRANÇA, Presidente Membro da Comissão Sindicante no
Processo nº. 1464/2008-CGP/SUSIPE.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
FRANCISCO MOTA BERNARDES
Superintendente

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282973

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 631/2011-GAB.SUSIP
Data de Admissão: 07/07/2011
Nome do Servidor  Cargo do Servidor   Término Vínculo     Observação
LUIZ ROBERTO BANDEIRA LOBO  AGENTE PRISIONAL                   06/01/2012
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282979

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 631/2011-GAB.SUSIP
Data de Admissão: 09/09/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
CARLOS ALBERTO DAS CHAGAS SOUZA FILHO             AGENTE
PRISIONAL                   08/03/2012
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282990

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 631/2011-GAB.SUSIP
Data de Admissão: 10/09/2011
Nome do Servidor   Cargo do Servidor  Término Vínculo     Observação
LUIZ FABIO OLIVEIRA BARROS  AGENTE PRISIONAL                   09/03/2012
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282991

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 14/09/2011
Vigência: 14/09/2011 a 13/11/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação contratual nos mesmos termos pelo
período de 02 (dois) meses, correspondente ao valor de R$
50.330,00. Prazo este necessário para a readequação do objeto
e reabertura do Pregão Eletrônico nº 015/2011/SUSIPE.
Contrato: 10
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03421121347520000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: PANIFICADORA UMARIZAL LTDA - EPP
Endereço: Tv Quatorze de Março, Bairro: Umarizal, 1065
CEP. 66055-490 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282996

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 632/2011-GAB.SUSIP
Data de Admissão: 12/09/2011
Nome do Servidor   Cargo do Servidor  Término Vínculo     Observação
RITA DE CASSIA VIEIRA PANTOJA   AGENTE PRISIONAL                   11/03/2012
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282999

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 631/2011-GAB.SUSIP
Data de Admissão: 01/08/2011
Nome do Servidor Cargo do Servidor   Término Vínculo     Observação
WILKER SOUZA CAVALCANTE  AGENTE PRISIONAL                   31/01/2012
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282925

PORTARIA: 1926/2011
Objetivo: conduzir interno para audiência nas comarcas de
Paragominas e Mãe do Rio/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MÃE DO RIO/PA - Brasil
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192891/FRANCISCO XAVIER VASCONCELOS FERNANDES
(MOTORISTA) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/08/2011 a
31/08/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282913

PORTARIA: 1927/2011
Objetivo: participar de reunião no Centro de Recuperação de
Bragança, juntamente com representantes da empresa AGAL
Comércio de Generos Alimentícios e Serviços de Obras Civis
LTDA-ME
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5839106/JOSE DE RIBAMAR COSTA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 06/09/2011 a 06/09/2011
57213781/SILVIO ROBERTO ALVES DE LIMA (ADMINISTRADOR)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 06/09/2011 a 06/09/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282863

Modalidade: Tomada de Preços
Número: 2/2011
Objeto: Contratação de empresa de engenharia, objetivando a
Construção de uma ponte na Colônia Agrícola Heleno Fragoso,
sob regime de empreitada global.
Entrega do Edital: O edital poderá ser adquirido juntamente
com os projetos no sitio www.compraspara.pa.gov.br (mural
de licitações) ou na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada no prédio da SUSIPE, Rua Santo Antonio, s/nº, entre as
Ruas Presidente Vargas e Frei Gil, andar térreo – Campina, no
horário das 08h00 às 14h00, os interessados que procurarem a
CPL deverá trazer um cd ou qualquer outro tipo de instrumento
que possa armazenar o edital e seus anexos.
Responsável pelo certame: JOAO CARLOS RODRIGUES
Local de Abertura: AUDITORIO SUSIPE
Data da Abertura: 03/10/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03421121316780000       449051  0101000000          Estadual
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282823
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 23/2011
Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para o
fornecimento de utensílios de cozinha, conforme termo de
referência anexo I-A do edital.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.
comprasnet.gov.br, e www.compraspara.pa.gov.br. Na eventual
impossibilidade de obtenção por esses meios, o mesmo estará
disponível na Sala da Comissão Permanente de Licitação, no
horário de 09h00min as 14h00min, em dias úteis.
Responsável pelo certame: JOAO CARLOS RODRIGUES
Local de Abertura: COMPRASNET.GOV.BR
Data da Abertura: 30/09/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03421121347520000       339030   0101000000          Estadual
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282851

PORTARIA: 3412/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Márcio Rodrigues de Oliveira          Vistoriador              572020011
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425900000    0261000000          339033              1.800,00
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282845

PORTARIA: 3411/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Jefferson do Nascimento Andrade       Bombeiro                 56018861
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425900000    0261000000          339030              300,00
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA
Dispensa de Licitação

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282838

PORTARIA: 3410/2011
Objetivo: A fim de realizar retaguarda de habilitação e veículo,
naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555884871/Oscarina Kauati (Assistente Administrativo) / 10.5
diárias (Completa) / de 21/08/2011 a 31/08/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282801

PORTARIA: 3358/2011
Objetivo: A fim de realizar treinamento e atendimento de CNH e
veículo, naqule município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Jacundá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32684381/Ana Suely Quadros da Rosa (Asa) / 29.5 diárias
(Completa) / de 07/09/2011 a 06/10/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282808

PORTARIA: 3408/2011
Objetivo: A fim de realizar atendimento na área de veículo,
naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32634871/Maria da Graça Carvalho de Albuquerque (Asa) / 29.5
diárias (Completa) / de 29/08/2011 a 27/09/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282813

PORTARIA: 3409/2011
Objetivo: A fim de exercer a função de examinador, naquele
município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571954801/Marcelo Monteiro de Castilho (Motorista) / 29.5
diárias (Completa) / de 09/09/2011 a 08/10/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA